scurt şi împărtăşit cu sfintele Taine a răposat în
Domnul Mercuri în 9/22 Ianuarie, c. la orele 7
seara în etate de 75 ani.

Osemintele pământeşti ale scumpului decedat
se vor aşeza spre vecinica odihnă Vineri în 11/24
Ianuarie, c. Ia orele 2 d. a. în cimiterul ortodox
român din loc. Lugoj, 10/23 Ianuarie, 1908. Fie i
ţărâna uşoară şi memo r j a eternă ! Corpul învăţă-
toresc. Trimitem celor întristaţi condolenţe.

— Cutremur d e pământ. Ieri dimineaţa pe
ia orele 5 s'a simţit în provincia Calabria din
Italia un vehement cutremur de pământ, care a
făcut pagube în localităţile Branchallone, Brus
sano şi Feruzzano.

P R O G R A M :
1. Deschiderea adunării generale şi raportul

generaL
2. Raportul cassarului.
3 Riportul bibliotecarului.
4. Staverirea preliminarului pe 1908.
5. Alegerea comitetului şi funcţionarilor.
6. Propuneri şi interpelări.
7. încheierea adun. gen.
Bocşa-română, din şedinţa comitetului ţinută la

4/17 Ianuarie 1908.
Iancu Işfan Stan, Miron Popovîd,

preşed. notar.

Serviciul nostru telefonic.

Proiectul revizuirii în Cameră.
Budapesta, 24 Ianuarie.

Şedinţa se deschide la 10 ore supt pre
şedinţia lui Justh.

Dintre deputaţii naţionali prezenţi: Vlad,
Lucaciu, Hodja, Skiciak, Moksici şi Bella.